
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 20-08-2024

Deliberazione della Giunta Comunale
n. 369 del 20-08-2024

OGGETTO: XLV EDIZIONE SEGNI BAROCCHI FESTIVAL 2024: VARIAZIONE DI PEG

L'anno duemilaventiquattro il giorno venti del mese di Agosto alle ore 16:30, nella apposita sala, si è
riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta
Comunale e alla quale risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 ZUCCARINI STEFANO SINDACO Assente
2 BARILI DECIO ASSESSORE Presente
3 CESARO MARCO ASSESSORE Presente
4 GIULIANI MICHELA ASSESSORE Presente
5 LEONI ALESSANDRA ASSESSORE Presente
6 MELONI RICCARDO VICE SINDACO Presente
7 SCHIAREA LORENZO ASSESSORE Presente
8 UGOLINELLI ELISABETTA ASSESSORE Presente

PRESENTI: 7 - ASSENTI: 1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA VANIA CECCARANI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il VICE SINDACO DOTT.
RICCARDO MELONI ed invita la Giunta all’esame dell’oggetto su riferito.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 369 DEL 20-08-2024



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 13-08-2024 dal SERVIZIO EVENTI CULTURALI, che qui si
intende integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di modificare le previsioni di Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, approvato con delibera di
Giunta Comunale n. 3 del 4-01-2024, come segue:

- cap. 2686.100 “SIAE per manifestazioni culturali” € - 7.000,00;

- cap. 2685.101 “Prestazioni di servizi per attività culturali” € +7.000,00;

2. Di procedere alle relative variazioni al Piano esecutivo di gestione annualità 2024 come riportate
nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di dare atto che il quadro generale riassuntivo del bilancio 2024 è riportato nell’allegato “B” che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/
2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 369 DEL 20-08-2024



 

SERVIZIO EVENTI CULTURALI

AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

____________

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

· la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

· la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

· la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

· la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 347 del 1 agosto 2024 con la quale veniva
approvato il programma di Segni Barocchi Festival 2024;

PREMESSO che:

- al capitolo di spesa 2686.100 - SIAE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI del Bilancio Comunale
2024 la disponibilità attuale è di euro 10.000,00;

- al capitolo di spesa 2686.101 SIAE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI del Bilancio Comunale
2024 la disponibilità attuale è di euro 1.416,84;

CONSIDERATO che la somma necessaria per i diritti di riproduzione SIAE per gli eventi culturali
programmati per l’anno in corso è inferiore alla disponibilità attuale del capitolo di spesa 2686.100 -101
SIAE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI del Bilancio Comunale 2024;

CONSIDERATO altresì che la programmazione del festival è stata rallentata in ragione delle elezioni
amministrative di giugno 2024 e che di conseguenza si ha avuto contezza e certezza del relativo budget
totale solo in questi ultimi giorni;

RITENUTO di dover prelevare dal capitolo di spesa 2686.100 - SIAE PER MANIFESTAZIONI
CULTURALI la somma di euro 7.000,00 per aumentare la disponibilità del cap. 2685.101 –
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ATTIVITA’ CULTURALI per coprire le ulteriori spese necessarie
per la realizzazione di Segni Barocchi Festival;

RITENUTO, in virtù di una stima prudenziale basata sullo storico delle scorse edizioni degli eventi in
programma fino alla fine dell’anno in corso, che la somma che rimarrà disponibile nei sopra citati
capitoli di bilancio “SIAE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI”, sia sufficiente per coprire le
effettive esigenze;

RITENUTO pertanto possibile e necessario apportare le seguenti variazioni al Piano Esecutivo di
Gestione finanziario dell’anno 2024, ai sensi dell’art. 175, c. 5 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267:

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 369 DEL 20-08-2024



- cap. 2686.100 “SIAE per manifestazioni culturali” € - 7.000,00;

- cap. 2685.101 “Prestazioni di servizi per attività culturali” € +7.000,00;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO il D.Lgs. n. 267/200;

si propone quanto segue:

1. Di modificare le previsioni di Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, approvato con delibera di
Giunta Comunale n. 3 del 4-01-2024, come segue:

- cap. 2686.100 “SIAE per manifestazioni culturali” € - 7.000,00;

- cap. 2685.101 “Prestazioni di servizi per attività culturali” € +7.000,00;

2. Di procedere alle relative variazioni al Piano esecutivo di gestione annualità 2024 come riportate
nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di dare atto che il quadro generale riassuntivo del bilancio 2024 è riportato nell’allegato “B” che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

INFINE, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo134,comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, al fine di garantire
l’immediato utilizzo degli stanziamenti di spesa oggetto di variazione.

13-08-2024

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

MAURO SILVESTRI

 

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 369 DEL 20-08-2024



AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: XLV EDIZIONE SEGNI BAROCCHI FESTIVAL 2024:
VARIAZIONE DI PEG

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 13-08-2024 AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

  FRANCESCA ROSSI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 369 DEL 20-08-2024



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: XLV EDIZIONE SEGNI BAROCCHI FESTIVAL 2024:
VARIAZIONE DI PEG

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 20-08-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 369 DEL 20-08-2024



 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:

 
IL VICE SINDACO

DOTT. RICCARDO MELONI
IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA VANIA CECCARANI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 369 DEL 20-08-2024



AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: XLV EDIZIONE SEGNI BAROCCHI FESTIVAL 2024:
VARIAZIONE DI PEG

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 13-08-2024 AREA CULTURA, TURISMO E SPORT

 FRANCESCA ROSSI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.481 DEL
13-08-2024



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: XLV EDIZIONE SEGNI BAROCCHI FESTIVAL 2024:
VARIAZIONE DI PEG

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 20-08-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
 MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.481 DEL
13-08-2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 

Variazione contabile PEG 

 



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

1

2685.101 ACQUISTO DI SERVIZI PER ATTIVITA' CULTURALI
05.02.1.103

          100.000,00            7.000,00          107.000,00

TOTALE           100.000,00            7.000,00          107.000,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

2

2686.100 SIAE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI
05.02.1.102

           10.000,00            7.000,00            3.000,00

TOTALE            10.000,00            7.000,00            3.000,00



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

            7.000,00

            7.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese             7.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese             7.000,00

3



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

4

2685.101 ACQUISTO DI SERVIZI PER ATTIVITA' CULTURALI
05.02.1.103

          104.197,00            7.000,00          111.197,00

TOTALE           104.197,00            7.000,00          111.197,00



COMUNE DI FOLIGNO
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

5

2686.100 SIAE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI
05.02.1.102

           27.230,45            7.000,00           20.230,45

TOTALE            27.230,45            7.000,00           20.230,45



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

            7.000,00

            7.000,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese             7.000,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese             7.000,00

6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B) 

Quadro generale riassuntivo 

 



COMUNE DI FOLIGNO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2024, 2025, 2026 Provvisorie Gruppo (1)

ENTRATE CASSA 2024 COMPETENZA SPESE CASSA 2024 COMPETENZA
2024 2025 2026 2024 2025 2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 20.906.066,92   

Utilizzo avanzo di amministrazione  7.806.093,20  -   -  Disavanzo di amministrazione  -   -   -   - 
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità   -   -   -   

Fondo pluriennale vincolato  9.950.998,89 28.152,95 2.154,52  
 

Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 46.335.393,76 39.670.024,19 38.298.993,39 38.274.564,97 Titolo 1 - SPESE CORRENTI

- di cui fondo plur. vincolato
75.659.301,82 66.237.460,49 54.087.796,15 53.140.186,66

 28.152,95 2.154,52  - 
Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 12.480.133,81 8.500.393,83 6.213.328,83 5.540.259,52

 
Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 12.769.818,16 10.344.223,46 9.691.997,25 9.691.997,25

Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 58.798.169,08 47.897.111,91 8.200.000,00 1.525.685,32
Titolo 2 - SPESE IN CONTO
CAPITALE
- di cui fondo plur. vincolato

64.463.651,75 57.434.152,62 8.223.500,00 1.241.394,26
  -   -   - 

Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE 2.510.874,23  -  500.000,00  - 

Titolo 3 - SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE
- di cui fondo plur. vincolato

 -   -  500.000,00  - 
  -   -   - 

Totale entrate finali132.894.389,04 106.411.753,39 62.904.319,47 55.032.507,06 Totale spese finali 140.122.953,57 123.671.613,11 62.811.296,15 54.381.580,92
 

Titolo 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI 100.000,00  -  500.000,00  -  Titolo 4 - RIMBORSO DI PRESTITI
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'

497.232,37 497.232,37 621.176,27 653.080,66
  -   -   - 

Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/
CASSIERE 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15

Titolo 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI
RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15

Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO 58.345.444,89 57.993.483,60 57.993.483,60 57.993.483,60 Titolo 7 - USCITE PER CONTO

TERZI E PARTITE DI GIRO 60.501.492,21 57.993.483,60 57.993.483,60 57.993.483,60
Totale titoli 213.540.964,08 186.606.367,14 143.598.933,22 135.227.120,81 Totale titoli 223.322.808,30 204.363.459,23 143.627.086,17 135.229.275,33
 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 234.447.031,00 204.363.459,23 143.627.086,17 135.229.275,33 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 223.322.808,30 204.363.459,23 143.627.086,17 135.229.275,33
 
Fondo di cassa finale presunto 11.124.222,70  

1/1


